[bookmark: _GoBack]

中渔协[2022] 44号
关于举办“长江水生生物保护论坛”的通知

各有关单位：
为了更好地贯彻落实习近平总书记在党的二十大报告中提出的“实施好长江十年禁渔”的重要指示精神，持续贯彻落实好党中央国务院关于长江大保护的决策部署，提升生态系统多样性、稳定性和持续性，我会定于11月24日在安徽合肥举办“长江水生生物保护论坛”。
论坛以“保护生命长江、共建美丽中国”为主题，重点研讨长江十年禁渔政策实施情况及后续政策措施建议，长江水生生物保护形势和应对措施，珠江等流域水生生物保护形势及对长江大保护经验的借鉴应用等议题。
11月25-27日，我会还将在合肥滨湖国际会展中心举办“第六届中国国际现代渔业暨渔业科技博览会”，欢迎各有关单位参加论坛并参观博览会，现将有关事项通知如下。
一、时间、地点
论坛时间：11月24日下午14:00-17:30
论坛地点：安徽合肥白金汉爵大酒店
论坛地址：安徽省合肥市滨湖新区徽州大道5111号
2、 论坛组织机构
指导单位：农业农村部渔业渔政管理局、农业农村部长江流域渔政监督管理办公室
主办单位：中国渔业协会
协办单位：农业农村部渔政保障中心、安徽省农业农村厅、复旦大学、西南大学、上海海洋大学
三、论坛主要内容
1.安徽省有关方面领导致辞；
2.农业农村部长江流域渔政监督管理办公室领导作主旨报告；
3.中国科学院院士桂建芳作“长江十年禁渔与中国水产养殖产业安全”科学报告；
4.中国科学院水生生物研究所谢平研究员作“长江及其生物多样性的前世今生”报告；
5.复旦大学陈家宽教授作“应对全球气候变化，确保水生生态系统安全”报告；
6.西南大学姚维志教授作“长江流域水生生物资源恢复总体情况研判”报告；
7.水利部长江水利委员会专家作“长江流域水资源管理与生物多样性保护”报告；
8.中国水产科学研究院长江水产研究所专家作“西南诸河水生生物保护现状”报告；
9.安徽省马鞍山市有关负责同志分享退捕渔民安置保障工作案例。
以上安排以论坛当天实际议程为准。
四、参会人员
论坛将邀请黄河流域以南相关省（市）农业农村部门负责同志、相关领域权威专家学者、有关公益组织、媒体记者和专业人士代表参加论坛。
五、参会费用及报名方式
1.论坛免收参会费，会议期间交通、食宿费用自理；
2.协议住宿酒店为安徽世纪金源大饭店，我会可协助预定，请在参会回执表中注明。酒店地址：安徽省合肥市滨湖新区徽州大道5558号，酒店电话：(0551)66868888；
参会代表亦可自行预定白金汉爵大酒店，酒店电话：（0551）62228111；
3.参会报名请填写论坛参会回执表（附件），于11月20日前通过传真或电子邮件方式发至协会。联系人：王丽，电话：010-59194673，18501316318；刘亚莎，电话：010-59194679，13811849133，传真：010-59194679，电子邮箱：cfaexpo@126.com。

附件：参会回执表
  中国渔业协会
2022年11月12日

附件：
长江水生生物保护论坛
参会回执表

	单位名称

	姓名

	职务

	电话

	姓名

	职务

	电话

	姓名

	职务

	电话

	姓名

	职务

	电话

	联系人

	手机

	酒店预定
	是 □       否□

	协议酒店：安徽世纪金源大饭店
地址：合肥滨湖新区徽州大道5558号

	房型
及数量
	□单间（   ）间    □标间（   ）间
协议价：单间、标间350元/晚（含早）

	住宿
日期
	□11月23日    □11月24日
□11月25日    □11月26日

	备注